ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL
Secretaria Municipal de Administração
Setor de Compras e Licitações

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul – Rua Max Retzlaff, nº150 – CEP: 96.530-000

Município de Paraíso do Sul – RS – Fone: (55) 3262 1500 – E-mail: compras@paraisodosul.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2025 – EXTRATO DE CONTRATOS

O Município  de Paraíso do Sul/RS,  CNPJ:  92.000.207/0001-84 torna público que firmou os

contratos seguintes,  em conformidade com o Processo Administrativo 970/2025,  Pregão Eletrônico

05/2025, cujo objeto é Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a Vigilância em Saúde

de Paraíso do Sul – RS, conforme valor tabelado pelo Ministério da Saúde, no INVESTSUS, e de acordo

com as propostas n.º 12991728000124004 e n.º 12991728000124003, ambas deferidas pelo Ministério

da Saúde. CONTRATO N.º 41/2025: AMENA CLIMATIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 46.368.367/0001-63, item

01,  valor  total  de  R$810,10;  CONTRATO  N.º  42/2025: ALCI  N.  BECKER  &  CIA  LTDA,  CNPJ:

07.052.779/0001-38,  itens  03  e  10,  valor  total  de  R$4.822,00;  CONTRATO N.º  43/2025:  LICITAX

COMERCIO  E  CONSULTORIA  LTDA,  itens  04  e  19,  CNPJ:  53.867.026/0001-06,  valor  total  de

R$6.885,50;  CONTRATO  N.º  44/2025:  TEKCAD  MOBILIARIO  CORPORATIVO  -  IND.  COM.  E

IMPORTACAO  LTDA,  CNPJ:  20.315.728/0001-10,  itens  05,  08  e  11,  valor  total  de  R$1.980,00;

CONTRATO N.º 45/2025: ACLARA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ: 14.228.157/0001-

83, item 06, valor total de R$6.000,00; CONTRATO N.º 46/2025: MICROFORT INFORMÁTICA LTDA,

CNPJ: 24.675.507/0001-03, item 07, valor total de R$907,97; CONTRATO N.º 48/2025: CIRURGICA JM

- COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA , CNPJ: 55.909.512/0001-67, item 13,

valor total de R$289,00; CONTRATO N.º 49/2025: D M R BICAS, CNPJ: 41.141.952/0001-02, item 14,

valor  total  de  R$2.832,58;  CONTRATO  N.º  50/2025:  CASTRO  EQUIPAMENTOS  LTDA,  CNPJ:

42.753.718/0001-07, item  15,  valor  total  de  R$2.115,20;  CONTRATO  N.º  51/2025:  VL-LOJA DE

VARIEDADES LTDA,  CNPJ: 35.569.716/0001-99, item 16,  valor  total  de R$56,00;  CONTRATO N.º

52/2025:  E CAMPREGUER COMEX LTDA,  CNPJ: 43.287.805/0001-70, itens 17 e 18, valor total de

R$10.500,00; CONTRATO N.º 53/2025: SANITOP COMERCIAL LTDA, CNPJ: 53.710.803/0001-04, itens

22 e 23, valor total de R$4.758,09. Homologado e Adjudicado em 21/08/2025.

Paraíso do Sul/RS, 02 de Setembro de 2025.

____________________________
CLAITON CLÉO MÜLLER

Prefeito Municipal

		2025-09-08T17:18:55-0300
	CLAITON CLEO MULLER:62744658049